



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
 Avenida Manoel Rodrigues S/N/ Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: cpd@eliseumartins@gmail.com

ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº 029/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS - PMEM/PI

Pregão Presencial SRP nº 029/2018 - PMEM/PI
 Processo Administrativo Nº 033/2018/CPL/PMEM/PI
 Validade: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

Aos dez dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito, na sede PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS - PMEM/PI, situada na Av. Manoel Rodrigues, s/n - Centro, representada pelo Prefeito Municipal Marcos Aurélio Guimarães de Araújo, inscrito no CPF sob nº 496.818.773.49 e a empresa qualificada abaixo, nos termos da Lei federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas pela Lei federal nº 8.883/94do, Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 03/2014, Decreto Federal nº 7.892/2013 de 23/01/2013 e das demais normas aplicáveis à espécie e ainda regulamento local, resolvem efetuar o registro de preços, conforme decisão alcançada pela ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO, ambas do Processo Administrativo nº 033/2018/CPL - PMEM/PI, referente ao Pregão Presencial para Registro de Preços nº 029/2018 - PMEM/PI. Os preços registrados constam da planilha de preços (ata de abertura da sessão) em anexo, devendo-se observar quanto aquisição, as seguintes cláusulas e condições:

Cláusula Primeira – Do objeto

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso de possível contratação entre o Município de Eliseu Martins-PI e as empresas vencedoras do certame licitatório referente ao Pregão Presencial SRP nº 029/2018 para Sistema de Registro de Preços, cujo objeto é o possível **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DO MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS-PI**, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência, do referido pregão.

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade até **10/09/2019**, contada a partir de sua homologação.

Subcláusula Primeira: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o Município de Eliseu Martins-PI não será obrigado a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Subcláusula Segunda: Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irredutíveis, exceto nas hipóteses devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

Subcláusula Terceira: A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 17 do Decreto nº. 7.892/2013

Cláusula Terceira – Da utilização da Ata de Registro de Preços

A presente Ata de Registro de Preço poderá ser usada por todos os órgãos da Administração Pública Municipal, Estadual e Federal, desde que autorizados pela Prefeitura Municipal de Eliseu Martins-PI.

Subcláusula primeira. O preço ofertado pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o especificado nesta Ata.

Subcláusula segunda. Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital referente a mesma.

Subcláusula terceira. Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada pela(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata, a(s) qual(is) também a integram.

Cláusula Quarta – Da Classificação das Propostas

A relação do(s) item(ns) com a(s) respectiva(s) empresa(s) ofertante(s) do melhor lance, a(s) qual(is) terá(ão) preferência de contratação constitui o Anexo I desta Ata.

Do local e prazo de entrega

Em cada fornecimento, o prazo de entrega do objeto desta licitação será aquele definido no Edital do Pregão Presencial que originou esta Ata.

Cláusula Quinta – Do pagamento

5.1 O pagamento será realizado na Secretaria Municipal de Finanças de Eliseu Martins-PI, até 30 dias após a solicitação que deverá ser protocolada até o 5º (quinto) dia do mês subsequente ao do fornecimento, acompanhado da nota fiscal/fatura devidamente atestada, emitida juntamente com recibo em 04 (quatro) vias de igual valor, cópia do contrato e/ou nota de empenho, cópia das certidões de regularidade junto ao INSS e FGTS, certidão conjunta de débitos fiscais junto à união, certidão negativa de débitos junto à SEFAZ, certidão negativa de débitos junto à prefeitura municipal, Ordem de Fornecimento do objeto, firmado pela autoridade competente, e em conformidade com o disposto no art. 40, inciso XIV, alínea "a" da Lei 8.666/93.

5.2 A nota fiscal referida acima deve apresentar discriminadamente os materiais fornecidos a que se referir.

5.3 As notas fiscais/faturas que apresentarem incorreções serão devolvidas à CONTRATADA e neste caso o vencimento dar-se-á no prazo de 30 (trinta) dias, contados da apresentação da documentação devidamente corrigida e válida, não ocorrendo neste caso, quaisquer ônus por parte da Administração.

5.4 Nenhum pagamento será efetuado aos adjudicatários enquanto pendente de liquidação ou qualquer obrigação financeira que lhe for imposta em virtude de penalidade ou falta de entrega do material.

Cláusula Sexta – Do Fornecimento

6.1 Os materiais serão entregues pela contratada na Prefeitura Municipal de Eliseu Martins-PI na Avenida Manoel Rodrigues S/N/ Centro, Centro, Eliseu Martins-PI, nos horários de 08:00hs às 12:00hs de segunda a sexta-feira, na Sala do Almoxarifado.

6.2 Os materiais serão fornecidos conforme a necessidade pela contratada, devendo estes ser entregues até 05 (cinco) dias úteis do momento da apresentação da Ordem de Fornecimento e a respectiva Nota de Empenho.

6.3 O fornecimento somente poderá ser realizado mediante apresentação da Ordem de Fornecimento e respectiva Nota de Empenho, emitido pela autoridade superior ou responsável por ele designado, nos termos da Lei.

6.4 Por ocasião da entrega, o fornecedor deverá colher comprovante de entrega contendo data, o nome, o cargo e a assinatura emitidos pela Administração responsável designado na respectiva requisição de fornecimento.

6.5 A CONTRATADA comprometer-se-á a dar total garantia quanto a qualidade dos produtos fornecidos, bem como, efetuar a substituição no prazo máximo de 03(três) dias úteis, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado ou inutilizável, na forma do art. 69 da Lei nº 8.666/93.

6.6 Correrão por conta da CONTRATADA todas as despesas de seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas, e previdenciários, decorrentes da entrega e da própria aquisição dos produtos, correndo a cargo da CONTRATANTE absolutamente os valores referentes ao efetivo fornecimento do objeto ao preço cotado na proposta da CONTRATADA.

Cláusula Sétima – Das penalidades

I. Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e

- contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado no SICAF, ou nos sistemas de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do art. 4º da Lei 10.520/02, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.
- II. Advertência deverá ser feita através de notificação por meio de ofício mediante contra-recibo do representante legal do adjudicatário, estabelecendo prazo para cumprimento das obrigações descumpridas.
- III. Multa de 0,2% (dois décimos por cento) ao dia, sobre o valor da contratação, por dia de atraso na execução do objeto ou no descumprimento das obrigações assumidas, até o 15º (décimo quinto) dia.
- IV. Multa de 0,5% (meio por cento) ao dia, sobre o valor da contratação, a partir do 16º (décimo sexto) dia de atraso na execução do objeto ou no descumprimento das obrigações assumidas, sem prejuízo das demais penalidades previstas na Lei no 8.666/93.
- V. Multa de até 20% (vinte por cento) sobre o valor do contrato, no inadimplemento total da execução do serviço e/ou no descumprimento das obrigações assumidas.
- VI. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, consoante inciso IV e § 3º do art. 87 da Lei 8.666/93.
- VII. Após a aplicação de qualquer penalidade prevista neste capítulo, realizar-se-á comunicação escrita à empresa e publicação no Órgão de Imprensa Oficial (excluídas as penalidades de advertência e multa de mora), contendo o fundamento legal da punição.
- VIII. Suspensão temporária do direito de participar de licitação, bem como o impedimento de contratar com o CONTRATANTE, pelo prazo de até 24 (vinte e quatro) meses, na hipótese de rescisão contratual por culpa da CONTRATADA, sem prejuízo da aplicação das demais penalidades cabíveis.

Cláusula Oitava – Do reajustamento de preços

Considerando o prazo de validade estabelecido na Cláusula Segunda da presente Ata, e em atendimento ao §1º, art. 28, da Lei Federal 9.069, de 29.6.1995 e demais legislação, é vedado qualquer reajustamento de preços.

Sub cláusula única. Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

Cláusula Nona – RECEBIMENTO DOS MATERIAIS

9.1 O recebimento dos materiais ficará a cargo da Prefeitura Municipal de Eliseu Martins-PI na Avenida Manoel Rodrigues S/N, Centro, Eliseu Martins-PI, nos horários de 08:00hs às 12:00hs de segunda a sexta-feira, através do seu representante ou servidor por ele designado, nos termos do Artigo 67 da Lei nº 8.666/93, cuja entrega ocorrerá no respectivo prédio, nos horários de 7:30h às 13:30h, da seguinte forma:

- a) provisoriamente, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, contados da entrega dos materiais no Almoxarifado da referida secretaria, para posterior verificação da conformidade do mesmo com a especificação técnica;
 - b) definitivamente, no prazo máximo de 03 (três) dias, contados do recebimento provisório, após verificação da qualidade e da quantidade dos materiais requisitados.
- 9.2 Consideram-se aceitos e aprovados os fornecimentos que, no prazo de até 03 (três) dias úteis, contados do recebimento provisório e da entrega da Fatura/Nota Fiscal, que não sejam contestados pela CONTRATANTE, após a emissão da Ordem de Fornecimento e Nota de Empenho. Firmado pela autoridade responsável.
- 9.3 Caso seja verificado alguma falha quanto a defeitos de fabricação, quantidades recebidas e qualidade dos produtos fornecidos, a CONTRATADA será notificada pelo Gestor/Fiscal do contrato e terá um prazo máximo de 03 (três) dias úteis para fornecimento dos novos materiais.

Cláusula Décima – Do cancelamento da Ata de Registro de Preços

Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

I - Pela Administração, quando:

- a - a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
 - b - a detentora não assinar o contrato no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;
 - c - a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de Registro de Preços;
 - d - em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de Registro de Preços;
 - e - os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
 - f - por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
 - g - a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste Edital, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que eram origem ao Registro de Preços.
- h - no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial dos Municípios, considerando-se cancelado o preço registrado após a publicação.

II - Pelas detentoras, quando:

- a) mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços;
- b) O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu Registro de Preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovados.
- c) à solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas neste Contrato, caso não aceitas as razões do pedido.

Cláusula Décima-Primeira – Das disposições finais e do foro

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preços nº 029/2018 e as propostas das empresas abaixo relacionadas.

Fica eleito o Foro da Cidade de Eliseu Martins -PI para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/2013, e demais normas aplicáveis.

ELISEU MARTINS/PI, 10 de Setembro de 2018

Detentora da Ata Geral - Contratante:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS-PI

Marcos Aurélio Guimarães de Araújo Instituição Gerenciadora SRP/PMEM/PI	HOLANDA AUTO PEÇAS C.N.P.J nº. 05.585.973/0001-53
LULU AUTO PEÇAS C.N.P.J nº. 69.626.232/0001-56	

DETTORAS DE PREÇOS REGISTRADOS SRP/PMEM/PI

HOLANDA AUTO PEÇAS	
LICITANTE	HOLANDA AUTO PEÇAS
REPRESENTANTE	LEONARDO DE HOLANDA CAVALCANTE
CNPJ	05.585.973/0001-53
ENDEREÇO	AV. DOM AVELAR BRANDÃO VILELA, S/N, CENTRO
CIDADE	COLONIA DO GURGUJEIA-PI

LULU AUTO PEÇAS	
LICITANTE	LULU AUTO PEÇAS
REPRESENTANTE	LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE
CNPJ	69.626.232/0001-56
ENDEREÇO	AV. BUCAR NETO, 599, CENTRO
CIDADE	FLORIANO-PI

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpideeliseumartins@gmail.com

ANEXO I - DA DATA DE REGISTRO DE PREÇO

FORNECEDOR: HOLANDA AUTO PECAS, inscrita no CNPJ sob nº 05.585.973/0001-53, estabelecida a Av. Dom Avelar Brandão Vilela, 3301, Centro de Colônia do Gurgueia-PI, com os valores abaixo:

LOTE II - Veículo: MICRO ONIBUS VOLARE V8

SUSPENSÃO					
ITEM	Descrição de peças	Marca	Quant.	V. Unitário R\$	V. Total R\$
1	Mola mestre dianteira	fama	2	R\$ 198,00	R\$ 396,00
2	Mola mestre traseira	fama	2	R\$ 205,00	R\$ 410,00
3	Mola 2ª virada dianteira	fama	2	R\$ 192,00	R\$ 384,00
4	Mola 2ª virada traseira	fama	2	R\$ 198,00	R\$ 396,00
5	terminal de direção	nakata	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
6	barra de direção	nakata	1	R\$ 622,00	R\$ 622,00
7	buchas do feixe de molas	ipab	6	R\$ 52,00	R\$ 312,00
8	Rolamento roda traseira interno	skf	3	R\$ 118,00	R\$ 354,00
9	Rolamento roda traseira externo	skf	3	R\$ 98,00	R\$ 294,00
10	Conjunto parafuso roda traseira	rodafuso	16	R\$ 22,00	R\$ 352,00
11	Relentor roda dianteira	sabo	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
12	Relentor roda traseira	sabo	4	R\$ 42,00	R\$ 168,00
13	amortecedor dianteiro	cofap	4	R\$ 142,00	R\$ 568,00
14	amortecedor traseiro	cofap	4	R\$ 132,00	R\$ 528,00
15	Bucha amortecedor	ipab	8	R\$ 12,00	R\$ 96,00
16	Bucha estabilizador	ipab	6	R\$ 16,00	R\$ 96,00

FUNCIONAMENTO					
ITEM	Descrição de peças	Marca	Quant.	V. Unitário R\$	V. Total R\$
1	Chave luz	marilia	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
2	Chave luz emergência	marilia	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
3	Bateria 100"	zetta	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00
4	bulbo de óleo	marflex	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
5	Chave seta	marilia	1	R\$ 223,00	R\$ 223,00
6	buzina	columbia	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00

FREIOS					
ITEM	Descrição de peças	Marca	Quant.	V. Unitário R\$	V. Total R\$
1	lonas de freio	iona flex	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
2	cuca traseira	wabco	2	R\$ 398,00	R\$ 796,00
3	Valvula protetora	knor	1	R\$ 592,00	R\$ 592,00
4	tambor de freio dianteiro	hipper freios	2	R\$ 405,00	R\$ 810,00
5	tambor de freio traseiro	hipper freios	2	R\$ 405,00	R\$ 810,00
6	Mola tamanca freio	2mc	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
7	Protetor câmara ar	rb	8	R\$ 32,00	R\$ 256,00
8	Câmara ar	magnum	8	R\$ 65,00	R\$ 520,00
9	Cabo acelerador	efrari	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
10	Cabo velocímetro	efrari	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00

CAIXA DE MARCHAS

SISTEMA ELÉTRICO					
ITEM	Descrição de peças	Marca	Quant.	V. Unitário R\$	V. Total R\$
1	base da caixa	sabo	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
2	Relentor cambio	sabo	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
3	cola silicone	orbi	8	R\$ 7,50	R\$ 60,00
4	Relentor pinhão	sabo	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
5	kit embreagem	sachs	1	R\$ 1.635,00	R\$ 1.635,00
6	cilindro mestre de embreagem	skf	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00
7	Cilindro auxiliar embreagem	skf	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
8	Relentor eixo primário	sabo	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00
9	Luva pinhão diferencial	sabo	2	R\$ 275,00	R\$ 550,00
10	Semi eixo	mecpar	2	R\$ 458,00	R\$ 916,00
11	Kit diferencial	mecpar	1	R\$ 830,00	R\$ 830,00
12	Rolamento pinhão grande	sabo	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
13	Rolamento pinhão pequeno	sabo	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00
14	Rolamento lateral coroa	skf	4	R\$ 72,00	R\$ 288,00

MOTOR					
ITEM	Descrição de peças	Marca	Quant.	V. Unitário R\$	V. Total R\$
1	jogo de junta do motor	sabo	1	R\$ 582,00	R\$ 582,00
2	Junta cabeçote	sabo	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
3	kit pistão	metal leve	4	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
4	bronze das bielas	metal leve	4	R\$ 58,00	R\$ 232,00
5	bronze dos mancais	metal leve	4	R\$ 102,00	R\$ 408,00
6	kit arnuela de encosto	metal leve	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
7	bomba de óleo	nakata	1	R\$ 435,00	R\$ 435,00
8	bomba d'água	nakata	1	R\$ 289,00	R\$ 289,00
9	bucha das bielas	metal leve	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
10	Junta tampa válvula	sabo	8	R\$ 10,00	R\$ 80,00
11	cola de silicone	loctite	4	R\$ 58,00	R\$ 232,00
12	Junta carter	sabo	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpideeliseumartins@gmail.com

SUSPENSÃO					
ITEM	Descrição de peças	Marca	Quant.	V. Unitário R\$	V. Total R\$
13	hélice do radiador	modfer	2	R\$ 94,00	R\$ 188,00
14	correia do alternador	continental	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00
15	base do motor	sabo	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
16	Radiador	visconde	1	R\$ 2.070,00	R\$ 2.070,00
17	Junta coletor	sabo	12	R\$ 8,00	R\$ 96,00
18	mangote do radiador	ipab	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
19	válvula termostática	iguacu	1	R\$ 142,00	R\$ 142,00
20	Anéis de seguimento	metal leve	1	R\$ 245,00	R\$ 245,00
21	Relentor volante	metal leve	1	R\$ 132,00	R\$ 132,00
22	Relentor polia	roltens	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
23	relentor haste válvulas	sabo	8	R\$ 8,50	R\$ 68,00

VALOR TOTAL (VINTE SETE MIL TREZENTOS E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) R\$ 27.301,50

LOTE III - Veículo: ONIBUS VOLARE AS AZUL

SUSPENSÃO					
ITEM	Descrição de peças	Marca	Quant.	V. Unitário R\$	V. Total R\$
1	amortecedor dianteiro	cofap	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00
2	amortecedor traseiro	cofap	2	R\$ 128,00	R\$ 256,00
3	Mola mestre dianteiro	fama	2	R\$ 174,00	R\$ 348,00
4	Mola mestre traseiro	fama	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00
5	Mola 2ª virada dianteira	fama	2	R\$ 168,00	R\$ 336,00
6	Mola 2ª virada traseira	fama	2	R\$ 182,00	R\$ 364,00
7	terminal de direção	nakata	1	R\$ 128,00	R\$ 128,00
8	barra de direção	nakata	2	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00
9	buchas do feixe de molas	ipab	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
10	rolamento roda dianteira externo	skf	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
11	rolamento roda dianteira interno	skf	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
12	pino do cilindro	skf	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00
13	Rolamento roda traseira interno	skf	2	R\$ 118,00	R\$ 236,00
14	Rolamento roda traseira externo	skf	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00
15	Reparo tamanca freio	2mc	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
16	Reparo centralizador	2mc	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00
17	Relentor roda dianteira	sabo	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
18	Relentor roda traseira	sabo	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00

FUNCIONAMENTO					
ITEM	Descrição de peças	Marca	Quant.	V. Unitário R\$	V. Total R\$
1	Bateria 150"	zetta	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00
2	bulbo de óleo	marflex	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00
3	Relentor pinhão	sabo	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
4	Luva do pião diferencial	spicer	1	R\$ 305,00	R\$ 305,00
5	Kit diferencial	meritor	1	R\$ 682,00	R\$ 682,00

FREIOS					
ITEM	Descrição de peças	Marca	Quant.	V. Unitário R\$	V. Total R\$
1	lonas de freio	lonas flex	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
2	Tamanca freio	luser	2	R\$ 56,00	R\$ 112,00
3	Pastilha freio	nakata	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpideeliseumartins@gmail.com

CAIXA DE MARCHAS					
ITEM	Descrição de peças	Marca	Quant.	V. Unitário R\$	V. Total R\$
4	Reparo freio a disco	control	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
5	Disco freio	hipper freios	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
6	Cilindro roda traseira direita	control	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
7	Cilindro roda traseira esquerda	control	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
8	Tambor freio traseiro	hipper freios	2	R\$ 410,00	R\$ 820,00
9	Regulagem freio traseiro	gauss	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
10	Manguera freio dianteiro	norflex	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
11	Manguera freio traseiro	norflex	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
12	Cilindro mestre freio	control	1	R\$ 248,00	R\$ 248,00

CAIXA DE MARCHAS					
ITEM	Descrição de peças	Marca	Quant.	V. Unitário R\$	V. Total R\$
1	base da caixa	monbesani	2	R\$ 62,00	R\$ 124,00
2	Relentor cambio	sabo	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
3	cola silicone	orbi	2	R\$ 7,50	R\$ 15,00
4	cilindro mestre de embreagem	varga	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
5	cilindro auxiliar de embreagem	varga	2	R\$ 142,00	R\$ 284,00

SISTEMA ELÉTRICO					
ITEM	Descrição de peças	Marca	Quant.	V. Unitário R\$	V. Total R\$
1	farol dianteiro direita	orgus	2	R\$ 285,00	R\$ 570,00
2	Farol dianteiro esquerda	orgus	2	R\$ 285,00	R\$ 570,00
3	lanterna traseira direita	cofran	2	R\$ 152,00	R\$ 304,00
4	Lanterna traseira esquerda	cofran	2	R\$ 152,00	R\$ 304,00
5	Chave luz	marilia	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
6	Chave luz emergência	marilia	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00
7	Relé farol	marilia	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00
8	Chave seta	marilia	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
9	Interruptor óleo	marflex	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
10	Correia alternador	continental	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00
11	Tensor correia alternador	roltens	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00
12	polia do alternador	roltens	2	R\$ 62,00	R\$ 124,00
13	lâmpada h1	osram	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
14	lâmpada h7	osram	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
15	lâmpada 2polo	osram	6	R\$ 3,00	R\$ 18,00
16	lâmpada 1polo	osram	6	R\$ 3,00	R\$ 18,00
17	lâmpada pingo d'água	osram	6	R\$ 2,50	R\$ 15,00
18	eixo bendiz	zen	2	R\$ 152,00	R\$ 304,00

MOTOR					
ITEM	Descrição de peças	Marca	Quant.	V. Unitário R\$	V. Total R\$
1	jogo de junta do motor	spaii	1	R\$ 498,00	R\$ 498,00
2	Junta cabeçote	spaii	1	R\$ 212,00	R\$ 212,00
3	kit pistão	metal leve	1	R\$ 1.370,00	R\$ 1.370,00
4	bronze das bielas	metal leve	1	R\$ 195,00	R\$ 195,00
5	bronze dos mancais	metal leve	1	R\$ 332,00	R\$ 332,00
6	kit arnuela de encosto	metal leve	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
7	bomba de óleo	nakata	1	R\$ 598,00	R\$ 598,00
8	bomba d'água	nakata	1	R\$ 297,00	R\$ 297,00

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpde@eliseumartins@gmail.com

9	Junta cárter	sabo	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
10	Junta tampa válvula	sabo	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
11	Junta coletores	sabo	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00
12	Kit embreagem	sachs	1	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00
13	cola de silicone	locite	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
14	hélice do radiador	moderfer	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
15	Rolamento embreagem	skf	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00
16	Cruzeta transmissão	nakata	2	R\$ 74,00	R\$ 148,00
17	Luva transmissão	mecpar	1	R\$ 242,00	R\$ 242,00
18	Ponteira transmissão	mecpar	1	R\$ 245,00	R\$ 245,00
19	Rolamento cardan	sabo	2	R\$ 56,00	R\$ 112,00
20	Semi eixo	mecpar	2	R\$ 445,00	R\$ 890,00
21	válvula termostática	tem	2	R\$ 142,00	R\$ 284,00
VALOR TOTAL DO LOTE [VINTE MIL QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS]				R\$ 20.565,00	

LOTE V - Veículo: FIAT UNO WAY

		SUSPENSÃO			
ITEM	Descrição de peças	Marca	Quant.	V. Unitário R\$	V. Total R\$
1	Terminal de direção	nakata	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
2	Articulação da direção	nakata	8	R\$ 45,00	R\$ 360,00
3	Bucha do Tirante	sabo	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
4	Pivô	nakata	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
5	Amortecedor dianteiro	cofap	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
6	Amortecedor Traseiro	cofap	4	R\$ 242,00	R\$ 968,00
7	Mola espiral dianteira	cofap	4	R\$ 73,00	R\$ 292,00
8	Mola traseira	cofap	5	R\$ 92,00	R\$ 460,00
9	Coxim do motor dir.	sabo	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
10	Coxim motor esq	sabo	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
11	Coxim da caixa	sabo	3	R\$ 56,00	R\$ 168,00
12	Coxim do amortecedor	sabo	6	R\$ 42,00	R\$ 252,00
13	Kit calcos mola traseira	kit e cia	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
14	Kit batedor do amort. Dianteiro	cofap	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00
15	Batente mola traseira	sabo	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
16	Amortecedor tampa traseira	cofap	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00
17	Borracha das portas	universal	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00
18	Borracha porta mala	universal	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
19	Coxim escapamento	mobensani	6	R\$ 7,50	R\$ 45,00
20	Kit bucha caixa direção	kit e cia	6	R\$ 17,00	R\$ 102,00
21	bucha da bandeja traseira	sabo	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00
22	kit estabilizador interno	kit e cia	8	R\$ 11,00	R\$ 88,00
23	Kit estabilizador externo	kit e cia	8	R\$ 11,00	R\$ 88,00
24	culo da roda dianteira	hipper freios	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00
25	rolamento dianteiro	lucas	4	R\$ 78,00	R\$ 312,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpde@eliseumartins@gmail.com

26	kit rolamento traseiro	hipper freios	4	R\$ 92,00	R\$ 368,00
27	Junta homocinética	nakata	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
28	Trizeta	nakata	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
29	Kit coifa junta homoc.	nakata	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
30	Kit coifa junta deslizando	nakata	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00
31	braço oscilante	perfect	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
32	Fechadura porta dir diante/tras	universal	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
33	Fechadura porta esq diante/tras	universal	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
34	Fechadura porta malas	universal	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00
35	Bucha do braço oscilante	sabo	8	R\$ 10,00	R\$ 80,00
36	Mecanismo porta traseira dir.	zinni guell	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
37	Mecanismo porta traseira esq.	zinni guell	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
38	Mecanismo porta dianteira dir.	zinni guell	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
39	Mecanismo porta dianteira esq.	zinni guell	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00

FUNCIONAMENTO

1	Jogo de vela	ngk	12	R\$ 18,00	R\$ 216,00
2	jogo de cabo de vela	delphi	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
3	descarbonizante	car 80	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
4	bobina de ignição	bosch	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
5	bicos injetores	magneti marelli	6	R\$ 195,00	R\$ 1.170,00
6	sensor de temperatura da água	iguacu	2	R\$ 62,00	R\$ 124,00
7	atuador de marcha lenta	tem	2	R\$ 79,00	R\$ 158,00
8	bomba de combustível	weber	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
9	parabrisa	sekurit	1	R\$ 405,00	R\$ 405,00
10	sensor de rotação	tem	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
11	sensor de velocímetro	tem	2	R\$ 117,00	R\$ 234,00
12	kit reparo da injeção	shunk	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
13	sensor map	delphi	2	R\$ 74,00	R\$ 148,00
14	Sonda lambda	ngk	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
15	Cabo de embreagem	efrari	4	R\$ 74,00	R\$ 296,00
16	Cabo de acelerador	efrari	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
17	Cabo velocímetro	efrari	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
18	Bateria 60ah	zetta	2	R\$ 295,00	R\$ 590,00
19	Capa para choque dianteiro	dis	2	R\$ 157,00	R\$ 314,00
20	Capa para choque traseiro	dis	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
21	Motor do ventilador	valeo	2	R\$ 362,00	R\$ 724,00
22	Interruptor óleo motor	marflex	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
23	Radiador	visconde	2	R\$ 335,00	R\$ 670,00
24	Tanque de combustível	igasa	2	R\$ 470,00	R\$ 940,00

FREIOS

1	Jogo de Pastilha de freios	nakata	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
2	Disco de freios	hipper freios	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
3	Mola pastilha freio	2mc	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpde@eliseumartins@gmail.com

4	Pino bucha guia pinça freio	ate	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
5	Parafuso roda d/its	rodafuso	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
6	Flexíveis dianteiro	norflex	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
7	flexíveis traseiro	norflex	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00
8	Lona freio	frase	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00
9	Sapata freio traseira	nakata	4	R\$ 67,00	R\$ 268,00
10	tambor de freio	hipper freios	4	R\$ 76,00	R\$ 304,00
11	Hidrovacuo	control	2	R\$ 275,00	R\$ 550,00
12	cilindro mestre	control	4	R\$ 122,00	R\$ 488,00
13	cilindros das rodas traseiras	control	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
14	Cabo freio mao dir.	efrari	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
15	Cabo freio mao esq.	efrari	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00
16	Cabo capo	efrari	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
17	Atavanca capo	efrari	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
18	reparo da pinça de freio	ate	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00

CAIXA DE MARCHAS

1	Kit Embreagem	luk	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
2	Mangote filtro ar	sabo	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
3	Retentor polia	sabo	3	R\$ 18,00	R\$ 54,00
4	Retentor comando válvula	sabo	3	R\$ 23,00	R\$ 69,00
5	Retentor volante	sabo	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
6	Tampa óleo motor	click	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
7	cabo de mudança de marcha	cabovet	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00
8	retentor eixo primário	sabo	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
9	Retentor haste válvula jogo	sabo	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
10	Tampa combustível	sabo	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
11	Tampa reservatório agua	click	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
12	Valavula termostática	tem	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00

SISTEMA ELETRICO

1	farol dianteiro	orgus	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00
2	lanterna traseira dir	cofran	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
3	Lanterna traseira esq	cofran	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
4	Interruptor de freio	marflex	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
5	lampada pingo d'agua	osram	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
6	chave de seta	kostal	2	R\$ 295,00	R\$ 590,00
7	motor de partida	valeo	1	R\$ 540,00	R\$ 540,00
8	Eixo bendix	zen	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00
9	interruptor de ré	marflex	2	R\$ 37,00	R\$ 74,00
10	lampada 1 polo	osram	12	R\$ 3,00	R\$ 36,00
11	lampada 2 polo	osram	12	R\$ 3,00	R\$ 36,00
12	lapada H4	osram	8	R\$ 23,00	R\$ 184,00
13	Rolamento do alternador	skf	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
14	Estator	arielo	1	R\$ 169,00	R\$ 169,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpde@eliseumartins@gmail.com

15	Porta escova	unifap	3	R\$ 53,00	R\$ 159,00
16	Regulador de voltagem	gauss	2	R\$ 96,00	R\$ 192,00
17	Conj. Retificador	gauss	2	R\$ 182,00	R\$ 364,00
18	Cano agua	valeo	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
19	Polia alternador	nytron	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00
20	automático	zm	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
21	Silencioso traseiro	mastra	2	R\$ 127,00	R\$ 254,00
22	Silencioso intermediário	mastra	2	R\$ 112,00	R\$ 224,00

MOTOR

1	Bomba d'agua	urba	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
2	Bomba de óleo	nakata	2	R\$ 273,00	R\$ 546,00
3	bronze de biela	metal leve	2	R\$ 108,00	R\$ 216,00
4	bronze de mancais	metal leve	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
5	Junta cabeçote	sabo	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
6	Junta tampa válvula	sabo	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00
7	kit pistão	metal leve	1	R\$ 482,00	R\$ 482,00
8	Engrenagem virabrequim	aplic	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
9	kit anilha do encosto	metal leve	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
10	Junta coletores	sabo	3	R\$ 18,00	R\$ 54,00
11	jogo de junta do motor	sabo	2	R\$ 188,00	R\$ 376,00
12	correia dentada	continental	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
13	Mangote superior radiador	jamaica	2	R\$ 106,00	R\$ 212,00
14	mangote inferior radiador	jamaica	2	R\$ 79,00	R\$ 158,00
15	tensor correia dentada	continental	4	R\$ 62,00	R\$ 248,00
16	correia do alternador	continental	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
17	Aditivo radiador	visconde	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
18	Calotas roda	grid	12	R\$ 17,00	R\$ 204,00
19	Maçaneta porta	universal	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
20	Canaleta porta diant	universal	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00
21	Canaleta porta tras	universal	2	R\$ 106,00	R\$ 212,00
VALOR TOTAL DO LOTE [TRINTA E UM MIL TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS]				R\$ 31.395,00	

LOTE VI - CELTA

		SUSPENSÃO			
ITEM	Descrição de peças	Marca	Quant.	V. Unitário R\$	V. Total R\$
1	Terminal de direção	nakata	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
2	Articulação da direção	nakata	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
3	Bucha barra tensoa	sabo	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
4	Pivô suspensão	nakata	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
5	Amortecedor dianteiro	cofap	2	R\$ 207,00	R\$ 414,00
6	Amortecedor Traseiro	cofap	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
7	Mola espiral dianteira	cofap	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
8	Mola espiral traseira	cofap	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpideeliseumartins@gmail.com

9	Coxim motor diant. Dir	sabo	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
10	Coxim motor diant. Esq	sabo	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00
11	Coxim motor traseiro	sabo	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
12	Suporte barra tensora dianteira dir	cofap	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
13	Suporte barra tensora dianteira esq	cofap	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
14	Coxim do amortecedor	sabo	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
15	Kit bater do amort. Dianteiro	cofap	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
16	Amortecedor Tampa traseira	cofap	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
17	bucha da bandeja	sabo	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
18	kit estabilizador	kit e cia	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
19	culo da roda dianteira	hiper freios	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
20	rolamento dianteiro	lucas	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
21	kit rolamento traseiro	skf	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
22	Junta homocinética	cofap	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
23	Kit coifa roda	sabo	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
24	Kit coifa cambio	sabo	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
25	Bandeja dianteira dir	cofap	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
26	Bandeja dianteira esq	cofap	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
27	Parafuso roda d/ts	roda/fuso	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
28	Junta deslizando	cofap	2	R\$ 174,00	R\$ 348,00

FUNCIONAMENTO

1	Vela ignição	ngk	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00
2	jogo de cabo de vela	delphi	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
3	descarbonizante	car 80	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
4	bobina de ignição	delphi	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
5	bicos injetores	magnetti marelli	2	R\$ 178,00	R\$ 356,00
6	sensor de temperatura da água	iguacu	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
7	atuador de marcha lenta	delphi	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
8	bomba de combustível	weber	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
9	sensor de rotação	tem	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00
10	sensor velocímetro	tem	2	R\$ 74,00	R\$ 148,00
11	kit reparo da injeção	shunk	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
12	sensor mapri	tem	2	R\$ 81,00	R\$ 162,00
13	Sonda lambda	ngk	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
14	Cabo de embreagem	efrari	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
15	Cabo de acelerador	efrari	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
16	Cabo velocímetro	efrari	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
17	Motor do ventilador	valeo	2	R\$ 430,00	R\$ 860,00
18	Bateria 60A	zetta	2	R\$ 295,00	R\$ 590,00
19	Borracha das portas	universal	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
20	Tanque de combustível	click	2	R\$ 378,00	R\$ 756,00

FREIOS

1	Jogo de Pastilha de freios	nakata	6	R\$ 48,00	R\$ 288,00
---	----------------------------	--------	---	-----------	------------



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpideeliseumartins@gmail.com

2	Disco de freios	hiper freios	2	R\$ 47,00	R\$ 94,00
3	Flexíveis dianteiro	norflex	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
4	flexíveis traseiro	norflex	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
5	Sapata freio traseira	nakata	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
6	tambor de freio	hiper freios	2	R\$ 87,00	R\$ 174,00
7	Hidrovacu	control	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
8	cilindro mestre	control	2	R\$ 142,00	R\$ 284,00
9	cilindros das rodas traseiras	control	4	R\$ 48,00	R\$ 192,00
10	reparo da pinça de freio	control	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00

CAIXA DE MARCHAS

1	1 Kit Embreagem 2	sachs	2	R\$ 315,00	R\$ 630,00
2	Rolamento embreagem	skf	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
3	Retentor polia	nytron	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
4	reparo da lavanca de marcha	kit e cia	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00
5	cabo de mudança de marcha	cabovel	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
6	Reparo trambulador	kit e cia	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
7	Bucha alavanca	kit e cia	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00
8	Retentor eixo primário	sabo	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
9	Retentor comando válvula	sabo	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
10	Retentor do volante	sabo	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00

SISTEMA ELETRICO

1	farol dianteiro dir	orgus	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
2	Farol dianteiro esq	orgus	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
3	interruptor de freio	lito	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00
4	lampada pingo d'agua	osram	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
5	Lanterna traseira dir	cofran	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
6	Lanterna traseira esq	cofran	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
7	Chave seta	kostal	2	R\$ 205,00	R\$ 410,00
8	Cilindro ignição	marzu	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
9	Fechadura porta dianteira dir	universal	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
10	Fechadura porta dianteira esq	universal	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
11	Maçaneta porta externa dir	universal	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
12	Maçaneta porta externa esq	universal	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
13	Cano refrigeração agua	valclei	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
14	Tampa reservatório agua	click	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
15	Tampa tanque	click	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
16	Tampa óleo motor	click	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
17	Capa parachoque dianteiro	dts	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
18	Capa parachoque traseiro	dts	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00
19	Mecanismo porta dir	zinni gheli	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
20	Mecanismo porta esq	zinni gheli	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
21	Interruptor óleo	marflex	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
22	motor de partida	valeo	1	R\$ 768,00	R\$ 768,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpideeliseumartins@gmail.com

23	Eixo bendix	zen	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
24	interruptor de ré	marflex	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
25	lampada 1 polo	osram	6	R\$ 3,00	R\$ 18,00
26	lampada 2 polo	osram	6	R\$ 3,00	R\$ 18,00
27	lampada H4	osram	6	R\$ 23,00	R\$ 138,00
28	Rolamento do alternador	skf	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00
29	Estator	arielo	2	R\$ 152,00	R\$ 304,00
30	Porta escova	unifap	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
31	Regulador de voltagem	giaus	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00
32	Conj. Retificador	giaus	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
33	Induzido motor partida	arielo	2	R\$ 205,00	R\$ 410,00
34	Mangote filtro ar	sabo	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
35	Automático	zm	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
36	Radiador	visconde	2	R\$ 298,00	R\$ 596,00
37	Tensor dir. hidráulica	nytron	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00

MOTOR

1	Bomba d'agua	nakata	2	R\$ 94,00	R\$ 188,00
2	Bomba de óleo	nakata	2	R\$ 157,00	R\$ 314,00
3	bronze de biela	metal leve	2	R\$ 71,00	R\$ 142,00
4	bronze de mancais	mtal	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
5	Balancim	aplic	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00
6	Junta cabeçote	sabo	2	R\$ 43,00	R\$ 86,00
7	Junta carter	sabo	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
8	Junta Tampa válvulas	sabo	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
9	Junta coletor admissão	sabo	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00
10	Junta coletor escapamento	sabo	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
11	Tucho	aplic	8	R\$ 28,00	R\$ 224,00
12	Pistão c anéis	metal leve	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
13	comando de válvulas	aplic	1	R\$ 298,00	R\$ 298,00
14	kit arruela do encosto	metal leve	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
15	Engrenagem virabrequim	aplic	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
16	jogo de junta do motor	sabo	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00
17	correia dentada	continental	2	R\$ 49,00	R\$ 98,00
18	mangote suspiro do motor	jamaica	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
19	mangote de agua radiador	jamaica	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
20	lensionador da correia dentada	continental	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00
21	correia do alternador	continental	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
22	Aditivo radiador	visconde	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00
23	Polia alternador	nytron	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
24	Mangote bomba d'agua	jamaica	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
25	Mangote bomba d'agua	jamaica	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00
26	Silencioso intermediário	102	2	R\$ 98,00	R\$ 196,00
VALOR TOTAL DO LOTE [VINTE E TRES MIL SEISCENTOS E SESENTA E SETE REAIS]					R\$ 23.667,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpideeliseumartins@gmail.com

LOTE VII - Veiculo: FIAT PALIO FIRE 2015

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	Alavanca do cambio	PC	2	reviam	R\$ 340,00	R\$ 680,00
2	Alternador	PC	1	bosch	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
3	Amortecedor Dianteiro	PC	4	cofap	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
4	Amortecedor Tampa traseira	PC	4	cofap	R\$ 75,00	R\$ 300,00
5	Amortecedor Traseiro	PC	4	cofap	R\$ 162,00	R\$ 648,00
6	Bandeja Traseira	PC	4	cofap	R\$ 252,00	R\$ 1.008,00
7	Barra axial	PC	4	nakata	R\$ 55,00	R\$ 220,00
8	Bateria do porta-mala	PC	2	universal	R\$ 35,00	R\$ 70,00
9	Bateria de 60 amperes	PC	2	zetta	R\$ 295,00	R\$ 590,00
10	Bico injetor	PC	4	magnetti marelli	R\$ 205,00	R\$ 820,00
11	Bobina de campo	PC	2	ueda	R\$ 125,00	R\$ 250,00
12	Bobina de ignição	PC	2	bosch	R\$ 195,00	R\$ 390,00
13	Bomba d'agua	PC	2	urba	R\$ 135,00	R\$ 270,00
14	Bomba de óleo	PC	1	nakata	R\$ 392,00	R\$ 392,00
15	Braço oscilante	PC	2	perfect	R\$ 215,00	R\$ 430,00
16	Bronzina central	PC	1	metal leve	R\$ 125,00	R\$ 125,00
17	Bronzina de biela	PC	1	metal leve	R\$ 98,00	R\$ 98,00
18	Bucha da Balança	PC	8	sabo	R\$ 70,00	R\$ 560,00
19	Cabo de acelerador	PC	2	efrari	R\$ 55,00	R\$ 110,00
20	Cabo de embreagem	PC	2	efrari	R\$ 65,00	R\$ 130,00
21	Cabo de freio de mão	PC	2	cabovel	R\$ 62,00	R\$ 124,00
22	Cabo de velocímetro	PC	2	efrari	R\$ 67,00	R\$ 134,00
23	Caixa de direção	PC	2	nakata	R\$ 1.180,00	R\$ 2.360,00
24	Chave de seta	PC	2	manlia	R\$ 390,00	R\$ 780,00
25	Cilindro de roda	PC	2	control	R\$ 57,00	R\$ 114,00
26	Cilindro do porta-mala	PC	2	universal	R\$ 77,00	R\$ 154,00
27	Cilindro Mestre de Freio	PC	2	control	R\$ 140,00	R\$ 280,00
28	Comando de válvula	PC	1	aplic	R\$ 308,00	R\$ 308,00
29	Correia Alternador	PC	2	continental	R\$ 48,00	R\$ 96,00
30	Correia Dentada	PC	2	continental	R\$ 56,00	R\$ 112,00
31	Coxim Da Caixa de Marcha	PC	4	sabo	R\$ 92,00	R\$ 368,00
32	Coxim Do Motor	PC	4	sabo	R\$ 62,00	R\$ 248,00
33	Cubo Da Roda Dianteira	PC	4	hiper freio	R\$ 70,00	R\$ 280,00
34	Cubo Da Roda Traseira	PC	4	hiper freio	R\$ 160,00	R\$ 640,00
35	Disco de freio	PC	4	hiper freio	R\$ 65,00	R\$ 260,00
36	Eixo bendix	PC	2	zen	R\$ 45,00	R\$ 90,00
37	Extator do alternador	PC	2	arielo	R\$ 150,00	R\$ 300,00
38	Farol - LD	PC	2	orgus	R\$ 370,00	R\$ 740,00
39	Farol - LE	PC	2	orgus	R\$ 370,00	R\$ 740,00
40	Feixadura da porta dianteira - LD	PC	2	universal	R\$ 120,00	R\$ 240,00

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpd@eliseumartins@gmail.com

Item	Descrição de peças	UNID.	Marca	Quant.	V. Unitário R\$	V. Total R\$	V. Total por estanco
41	Feixadura da porta dianteira - LE	PC	2	universal	R\$ 120,00	R\$ 240,00	
42	Feixadura do porta-mala	PC	2	universal	R\$ 30,00	R\$ 60,00	
43	Feixadura inferior do capô	PC	2	universal	R\$ 22,00	R\$ 44,00	
44	Filtro Ar Condicionado	PC	4	teclfi	R\$ 17,00	R\$ 68,00	
45	Filtro De Ar	PC	4	teclfi	R\$ 17,00	R\$ 68,00	
46	Filtro De Combustível	PC	4	teclfi	R\$ 18,00	R\$ 72,00	
47	Filtro De Óleo do Motor	PC	4	teclfi	R\$ 17,00	R\$ 68,00	
48	Guarnição da porta	PC	4	universal	R\$ 57,00	R\$ 228,00	
49	Hidrovácuo	PC	2	control	R\$ 390,00	R\$ 780,00	
50	Induzido motor de partida	PC	2	arielo	R\$ 272,00	R\$ 544,00	
51	Interruptor de freio	PC	2	marflex	R\$ 32,00	R\$ 64,00	
52	Interruptor de óleo	PC	2	marflex	R\$ 22,00	R\$ 44,00	
53	Jogo de Anéis	JG	1	metal leve	R\$ 295,00	R\$ 295,00	
54	Jogo de Cabo De Velas	JG	2	delphi	R\$ 55,00	R\$ 110,00	
55	Jogo de junta do motor	PC	1	sebo	R\$ 152,00	R\$ 152,00	
56	Jogo de Velas de ignição	PC	16	ngk	R\$ 20,00	R\$ 320,00	
57	Junta Homocinética	PC	4	nakata	R\$ 127,00	R\$ 508,00	
58	Kit Amortecedor dianteiro	PC	4	cofap	R\$ 30,00	R\$ 120,00	
59	Kit amortecedor traseiro	PC	4	cofap	R\$ 25,00	R\$ 100,00	
60	Kit bomba de combustível	PC	2	weber	R\$ 140,00	R\$ 280,00	
61	Kit cofa junta homocinética L/CAMBIO	PC	2	sebo	R\$ 20,00	R\$ 40,00	
62	Kit cofa junta homocinética L/RODA	PC	2	sebo	R\$ 18,00	R\$ 36,00	
63	Kit De Embreagem	PC	2	luk	R\$ 280,00	R\$ 560,00	
64	Kit do motor	PC	1	metal leve	R\$ 830,00	R\$ 830,00	
65	Kit Sapata de Freio	Kit	2	nakata	R\$ 70,00	R\$ 140,00	
66	Maçaneta externa - LD	PC	2	universal	R\$ 69,00	R\$ 138,00	
67	Maçaneta externa - LE	PC	2	universal	R\$ 69,00	R\$ 138,00	
68	Maçaneta interna - LD	PC	2	universal	R\$ 24,00	R\$ 48,00	
69	Maçaneta interna - LE	PC	2	universal	R\$ 24,00	R\$ 48,00	
70	Mangote inferior	PC	2	jamaica	R\$ 160,00	R\$ 320,00	
71	Mangote superior	PC	2	jamaica	R\$ 35,00	R\$ 70,00	
72	Manguieira de freio dianteira	PC	2	norflex	R\$ 20,00	R\$ 40,00	
73	Manguieira de freio traseira	PC	2	norflex	R\$ 15,00	R\$ 30,00	
74	Maquina de vidro - LD	PC	2	zinni quell	R\$ 85,00	R\$ 170,00	
75	Maquina de vidro - LE	PC	2	zinni quell	R\$ 85,00	R\$ 170,00	
76	Mola Dianteira	PC	2	cofap	R\$ 89,00	R\$ 178,00	
77	Mola Traseira	PC	2	cofap	R\$ 89,00	R\$ 178,00	
78	Motor de Partida	PC	1	bosch	R\$ 850,00	R\$ 850,00	
79	Motor de passo	PC	2	delphi	R\$ 88,00	R\$ 176,00	
80	Motor do ventilador	PC	2	vaieo	R\$ 390,00	R\$ 780,00	
81	Para-brisa	PC	2	sekurit	R\$ 432,00	R\$ 864,00	
82	Pastilha de Freio	Kit	4	nakata	R\$ 48,00	R\$ 192,00	
83	Pinça De Freio	PC	4	ate	R\$ 115,00	R\$ 460,00	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpd@eliseumartins@gmail.com

84	Pino do capô	PC	2	universal	R\$ 32,00	R\$ 64,00	
85	Pivo da Suspensão	PC	4	trw	R\$ 45,00	R\$ 180,00	
86	Radiador d'Água	PC	2	visconde	R\$ 210,00	R\$ 420,00	
87	Regulador de voltagem	PC	2	gauss	R\$ 135,00	R\$ 270,00	
88	Regulagem de freio	PC	4	2mc	R\$ 21,00	R\$ 84,00	
89	Reservatório de água	PC	2	gonnel	R\$ 45,00	R\$ 90,00	
90	Rolamento Alternador	PC	2	skf	R\$ 35,00	R\$ 70,00	
91	Rolamento da Roda Dianteira	PC	2	lucas	R\$ 79,00	R\$ 158,00	
92	Rotor do alternador	PC	2	bosch	R\$ 290,00	R\$ 580,00	
93	Sensor de Pressão de óleo	PC	2	marflex	R\$ 22,00	R\$ 44,00	
94	Sensor de Temperatura	PC	2	iguacu	R\$ 59,00	R\$ 118,00	
95	Sensor medidor de nível	Kit	2	tsa	R\$ 75,00	R\$ 150,00	
96	Sonda lambda	PC	4	ngk	R\$ 261,00	R\$ 1.044,00	
97	Tambor de freio traseiro	PC	2	hipper freio	R\$ 59,00	R\$ 118,00	
98	Tampa do radiador	PC	2	click	R\$ 12,00	R\$ 24,00	
99	Tampa do tanque de combustível	PC	2	click	R\$ 63,00	R\$ 126,00	
100	Tensor Correia Alternador	PC	2	nylon	R\$ 199,00	R\$ 398,00	
101	Tensor da Correia Dentada	PC	4	continental	R\$ 92,00	R\$ 368,00	
102	Terminal de Direção	PC	2	nakata	R\$ 55,00	R\$ 110,00	
103	Trizeta	PC	2	nakata	R\$ 65,00	R\$ 130,00	
104	Vidro de porta dianteira L/D	PC	2	sekurit	R\$ 156,00	R\$ 312,00	
105	Vidro de porta dianteira L/E	PC	2	sekurit	R\$ 156,00	R\$ 312,00	
106	Vidro de porta traseira L/D	PC	2	sekurit	R\$ 151,00	R\$ 302,00	
107	Vidro de porta traseira L/E	PC	2	sekurit	R\$ 151,00	R\$ 302,00	

VALOR TOTAL DO LOTE [TRINTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E QUATRO REAIS] R\$ 34.804,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeitura@eliseumartins.gov.br



ANEXO I A - DATA DE REGISTRO DE PREÇOS
FORNECEDOR: LUIZ AUTO PEÇAS - LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 08.626.232/0001-56, estabelecida na Av. Buzar Neto, 599, Centro de Florianópolis, com as valências que seguem abaixo:

LOTE 1 - VEÍCULO: MICRO ONIBUS VOLARE 604							
SUSPENSÃO							
ITEM	Descrição de peças	UNID.	Marca	Quant.	V. Unitário R\$	V. Total R\$	V. Total por estanco
1	Mola mestre dianteira	PC	FAMA	2	R\$250,00	R\$500,00	quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos
2	Mola mestre traseira	PC	FAMA	2	R\$250,00	R\$500,00	quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos
3	Mola 2ª virada dianteira	PC	FAMA	2	R\$250,00	R\$500,00	quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos
4	Mola 2ª virada traseira	PC	FAMA	2	R\$250,00	R\$500,00	quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos
5	terminal de direção	PC	NAKATA	1	R\$127,60	R\$127,60	cento e vinte e sete reais e sessenta centavos
6	barra de direção	PC	NAKATA	1	R\$484,00	R\$484,00	quatrocentos e oitenta e quatro reais
7	bushas do eixo de rodas	PC	FAMA	2	R\$21,40	R\$42,80	quarenta e dois reais e quatro centavos
8	Rolamento roda traseira interno	PC	SKF	2	R\$211,20	R\$422,40	duzentos e onze reais e vinte centavos
9	Rolamento roda traseira externo	PC	SKF	2	R\$228,80	R\$457,60	duzentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
10	Lona freio traseiro	JG	FRAS-LE	2	R\$158,40	R\$316,80	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
11	Retentor roda traseira	PC	SABO	2	R\$60,00	R\$120,00	sessenta e seis reais
12	Conjunta pastilha roda traseira	PC	RODAFUSO	16	R\$22,00	R\$352,00	trinta e dois reais
13	amortecedor dianteiro	PC	COFAP	2	R\$291,60	R\$583,20	duzentos e noventa e um reais e sessenta centavos
14	amortecedor traseiro	PC	COFAP	2	R\$316,80	R\$633,60	trêscentos e dezesseis reais e oitenta centavos
15	Bucha amortecedor	PC	SABO	8	R\$17,30	R\$138,40	doze reais e sessenta centavos

FUNCIONAMENTO							
ITEM	Descrição de peças	UNID.	Marca	Quant.	V. Unitário R\$	V. Total R\$	V. Total por estanco
1	Bateria 100AH	PC	JURITER	1	R\$572,00	R\$572,00	quinhentos e setenta e dois reais
2	bubo de Sivo	PC	MARPLEX	2	R\$74,00	R\$148,00	cento e quarenta e nove reais e sessenta centavos



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeitura@eliseumartins.gov.br



3	Retentor pinhão	PC	SABO	2	R\$74,00	R\$148,00	cento e quarenta e nove reais e sessenta centavos
4	Lava do eixo diferencial	PC	SPICER	1	R\$330,00	R\$330,00	trêscentos e trinta reais

FREIOS							
ITEM	Descrição de peças	UNID.	Marca	Quant.	V. Unitário R\$	V. Total R\$	V. Total por estanco
1	lonas de freio dianteiro	PC	FRAS-LE	2	R\$22,00	R\$44,00	quarenta e quatro reais
2	cua traseira	PC	BZ	1	R\$334,40	R\$334,40	trêscentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
3	valvula de reparo do freio	PC	KNORR	1	R\$119,60	R\$119,60	cento e dezesseis reais e oitenta centavos
4	tambor de freio dianteiro	PC	FRUM	1	R\$291,60	R\$291,60	duzentos e noventa e um reais e sessenta centavos
5	tambor de freio traseiro	PC	FRUM	1	R\$334,40	R\$334,40	trêscentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
6	Válvula protetora	PC	KNORR	1	R\$246,40	R\$246,40	duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
7	Diâmetro cava freio	PC	CONTROL	4	R\$22,00	R\$88,00	oitenta e oito reais
8	Reparo cilindro mestre embreagem	PC	VARGA	2	R\$13,20	R\$26,40	três reais e vinte centavos
9	Reparo cilindro auxiliar embreagem	PC	VARGA	2	R\$22,00	R\$44,00	quarenta e quatro reais
10	Reparo válvula protetora	PC	KNORR	1	R\$192,80	R\$192,80	cento e sessenta e dois reais e oitenta centavos

CAIXA DE MARCHAS							
ITEM	Descrição de peças	UNID.	Marca	Quant.	V. Unitário R\$	V. Total R\$	V. Total por estanco
1	base de caixa	PC	SABO	2	R\$105,60	R\$211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
2	Retentor caixa marcha	PC	SABO	2	R\$74,00	R\$148,00	cento e quarenta e nove reais e sessenta centavos
3	caixa silicone	PC	LOCITTE	6	R\$8,80	R\$52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos
4	Rolamento embreagem	PC	NMO	1	R\$158,40	R\$158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
5	kit embreagem	PC	SACHS	1	R\$2.508,00	R\$2.508,00	dois mil, quinhentos e oito reais
6	cilindro mestre de embreagem	PC	SKF	2	R\$246,40	R\$492,80	duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
7	cilindro auxiliar de embreagem	PC	SKF	2	R\$242,00	R\$484,00	duzentos e quarenta e dois reais

SISTEMA ELÉTRICO							
ITEM	Descrição de peças	UNID.	Marca	Quant.	V. Unitário R\$	V. Total R\$	V. Total por estanco
1	lâmpada dianteira	PC	ARTEB	2	R\$281,60	R\$563,20	quinhentos e sessenta e três reais e vinte centavos
2	lâmpada traseira	PC	COFRAN	2	R\$74,00	R\$148,00	cento e quarenta e nove reais e sessenta centavos



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeitura@eliseumartins.gov.br



3	lâmpada de placa	PC	COFRAN	2	R\$57,20	R\$114,40	cento e quatorze reais e quarenta centavos
4	polia do alternador	PC	ZEN	2	R\$246,40	R\$492,80	quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
5	lâmpada h1	PC	OSRAM	5	R\$19,20	R\$96,00	sessenta e seis reais
6	lâmpada h7	PC	OSRAM	3	R\$29,40	R\$88,20	sessenta e nove reais e vinte centavos
7	lâmpada 3530	PC	OSRAM	20	R\$4,40	R\$88,00	oitenta e oito reais
8	lâmpada 3530	PC	OSRAM	20	R\$4,40	R\$88,00	oitenta e oito reais
9	lâmpada pingo-água	PC	OSRAM	20	R\$2,84	R\$56,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos
10	Regulador de voltagem	PC	BOSCH	2	R\$162,80	R\$325,60	trêscentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
11	Porta escova	PC	UNIFAP	2	R\$127,60	R\$255,20	duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
12	estator	PC	BOSCH	1	R\$281,60	R\$281,60	duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
13	Induzido	PC	BOSCH	1	R\$396,00	R\$396,00	trêscentos e noventa e seis reais
14	Rolamento do alternador	PC	SKF	2	R\$13,20	R\$26,40	três reais e vinte centavos
15	Conj. Retificador do alternador	PC	BOSCH	2	R\$162,80	R\$325,60	trêscentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos

MOTOR							
ITEM	Descrição de peças	UNID.	Marca	Quant.	V. Unitário R\$	V. Total R\$	V. Total por estanco
1	jogo de junta do motor	JG	SABO	1	R\$396,00	R\$396,00	trêscentos e noventa e seis reais
2	carimbas do bloco	PC	METAL LEVE	6	R\$246,40	R\$1.478,40	mil quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos
3	kit pistão	KIT	METAL LEVE	1	R\$2.508,00	R\$2.508,00	dois mil, quinhentos e oito reais
4	bronzes das bielas	JG	METAL LEVE	1	R\$211,20	R\$211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
5	bronzes dos manivelas	JG	METAL LEVE	1	R\$246,40	R\$246,40	duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
6	kit anéis de anéis	KIT	METAL LEVE	2	R\$74,00	R\$148,00	cento e quarenta e nove reais e sessenta centavos
7	bomba de óleo	PC	SCHAEK	1	R\$572,00	R\$572,00	quinhentos e setenta e dois reais
8	bomba d'água	PC	URBA	1	R\$428,80	R\$428,80	quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
9	bucha das bielas	PC	METAL LEVE	1	R\$74,00	R\$74,00	setenta e quatro reais e oitenta centavos
10	Junta cabeçote	PC	SABO	1	R\$162,80	R\$162,80	cento e sessenta e dois reais e oitenta centavos

(Continua na próxima página)

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (086) 3537-1196
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: prefeitura@eliseumartinspi.com.br



11	Junta Carter	PC	SABO	1	R\$2,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$2,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos
12	Junta Tampa válvula	PC	SABO	6	R\$36,50	trinta e nove reais e sessenta centavos	R\$237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
13	hélice do radiador	PC	MODEFER	1	R\$140,80	cento e quarenta reais e oitenta centavos	R\$140,80	cento e quarenta reais e oitenta centavos
14	cometido do alternador	PC	DAYCO	2	R\$66,20	sessenta e seis reais	R\$132,40	cento e trinta e dois reais
15	base do motor	PC	SABO	2	R\$119,80	cento e doze reais e oitenta centavos	R\$239,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
16	radiador	PC	VISCONDE	2	R\$149,00	sessenta e quatro reais e oito reais	R\$298,00	mil quatrocentos e noventa e seis reais
17	Junta color jago	PC	SABO	2	R\$36,50	trinta e nove reais e sessenta centavos	R\$73,00	setenta e nove reais e cinco centavos
18	mangote do radiador	PC	SABO	2	R\$110,00	cento e dez reais	R\$220,00	duzentos e vinte reais
19	válvula termométrica	PC	THOMPSON	2	R\$192,80	cento e sessenta e dois reais e oitenta centavos	R\$385,60	trezentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
20	Análise de seguimento	JG	Marie	6	R\$123,20	cento e vinte e três reais e vinte centavos	R\$739,20	setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos
TOTAL DO LOTE							R\$25.819,20	mil e oitocentos e doze reais e vinte centavos

LOTE IV - Veículo: AMBULANCIA FIAT DUCATO

SUSPENSÃO									
ITEM	Descrição de peças	UNID.	Marca	Quant.	V. Unitário RS	V. Unitário por estense	V. Total RS	V. Total por estense	
1	bushes de bandeja central	PC	SABO	2	R\$119,50	cento e doze reais e cinquenta centavos	R\$239,00	duzentos e trinta e nove reais e um centavo	
2	bushes de bandeja	PC	SABO	2	R\$102,43	cento e dois reais e quarenta e três centavos	R\$204,86	duzentos e quatro reais e oitenta e seis centavos	
3	pivo superior	PC	TRW	2	R\$221,94	duzentos e vinte e um reais e noventa e quatro centavos	R\$443,87	quatrocentos e quarenta e três reais e dois centavos	
4	pivo inferior	PC	TRW	2	R\$239,01	duzentos e trinta e nove reais e um centavo	R\$478,02	quatrocentos e setenta e oito reais e dois centavos	
5	Kit amortecedor dianteiro	KIT	COFAP	2	R\$123,77	cento e vinte e três reais e setenta e sete centavos	R\$247,54	duzentos e quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	
6	amortecedor dianteiro	PC	COFAP	2	R\$94,12	noventa e quatro reais e doze centavos	R\$188,24	sessenta e sessenta e oito reais e vinte e quatro centavos	
7	bielas	PC	METAL LEVE	2	R\$102,43	cento e dois reais e quarenta e três centavos	R\$204,86	duzentos e quatro reais e oitenta e seis centavos	

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (086) 3537-1196
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: prefeitura@eliseumartinspi.com.br



8	bushes do estabilizador	PC	SABO	2	R\$25,61	vinete e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$51,22	cinquenta e um reais e vinte e dois centavos	
9	terminais direção	PC	NAKATA	2	R\$136,58	cento e trinta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$273,15	duzentos e setenta e três reais e quinze centavos	
10	Barras assim (articulação)	PC	NAKATA	2	R\$102,43	cento e dois reais e quarenta e três centavos	R\$204,86	duzentos e quatro reais e oitenta e seis centavos	
11	Braço pitman	PC	TRW	1	R\$12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$12,80	doze reais e oitenta centavos	
12	brago L	PC	TRW	1	R\$17,27	dezoisete reais e sete centavos	R\$17,27	dezoisete reais e sete centavos	
13	Coim amortecedor dianteiro dr	PC	SABO	2	R\$136,58	cento e trinta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$273,15	duzentos e setenta e três reais e quinze centavos	
14	Coim amortecedor dianteiro eq	PC	SABO	2	R\$136,58	cento e trinta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$273,15	duzentos e setenta e três reais e quinze centavos	
15	amortecedor traseiro	PC	COFAP	2	R\$414,00	quatrocentos e quarenta reais	R\$827,99	oitozentos e vinte e sete reais e noventa e nove centavos	
16	Busha não traseira parte diante	PC	SABO	2	R\$61,22	cinquenta e um reais e vinte e dois centavos	R\$122,43	cento e dois reais e quarenta e três centavos	
17	Busha não traseira parte traseira	PC	SABO	2	R\$61,22	cinquenta e um reais e vinte e dois centavos	R\$122,43	cento e dois reais e quarenta e três centavos	
18	Junta homocinética	PC	NAKATA	2	R\$469,48	quatrocentos e sessenta e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$938,96	noventa e trinta e oito reais e noventa e seis centavos	
19	Kit de colte roda	KIT	SABO	2	R\$72,56	setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$145,11	cento e quinze reais e onze centavos	
20	Kit colte cambio	KIT	SABO	2	R\$72,56	setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$145,11	cento e quinze reais e onze centavos	
21	Rolamento dianteiro	PC	SKF	4	R\$324,37	trezentos e vinte e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$1.297,47	mil duzentos e noventa e seis reais e oitenta e sete centavos	
22	Rolamento traseiro	PC	SKF	2	R\$414,00	quatrocentos e quarenta reais	R\$827,99	oitozentos e vinte e sete reais e noventa e nove centavos	
23	trilite	PC	IMA	2	R\$136,58	cento e trinta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$273,15	duzentos e setenta e três reais e quinze centavos	
FUNCIONAMENTO									
1	Reparo bomba	PC	URBA	1	R\$72,56	setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$72,56	setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	
2	Reparo bico	PC	WEBER	1	R\$38,41	trinta e oito reais e quarenta e um centavo	R\$38,41	trinta e oito reais e quarenta e um centavo	
3	Bateria 100ah	PC	JÜPITER	1	R\$554,94	quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$554,94	quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos	

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (086) 3537-1196
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: prefeitura@eliseumartinspi.com.br



4	Bomba dh	PC	AMFRI	1	R\$1.579,16	mil quinhentos e setenta e nove reais e dozeisete centavos	R\$1.579,16	mil quinhentos e setenta e nove reais e dozeisete centavos	
5	Mangote tanque	PC	JAMICA	1	R\$38,41	trinta e oito reais e quarenta e um centavo	R\$38,41	trinta e oito reais e quarenta e um centavo	
6	Bomba combustível	PC	BROSOL	2	R\$326,64	trezentos e vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$653,27	seiscentos e cinquenta e seis reais e vinte e sete centavos	
7	bdo do tanque	PC	ISA	1	R\$123,77	cento e vinte e três reais e setenta e sete centavos	R\$123,77	cento e vinte e três reais e setenta e sete centavos	
FREIOS									
1	jogo de pastilhas	JG	NAKATA	2	R\$209,13	duzentos e nove reais e treze centavos	R\$418,26	quatrocentos e doze reais e vinte e seis centavos	
2	discos de freio	PC	VARGA	2	R\$273,15	duzentos e setenta e três reais e quinze centavos	R\$546,30	quinhentos e quarenta e seis reais e trinta centavos	
3	freios de freio dianteiro	PC	NOFLEX	2	R\$25,61	vinete e cinco reais e sessenta e um centavo	R\$51,22	cinquenta e um reais e vinte e dois centavos	
4	cilindro mestre de freio	PC	VARGA	2	R\$414,00	quatrocentos e quarenta reais	R\$827,99	oitozentos e vinte e sete reais e noventa e nove centavos	
5	Mola pastilha	PC	PATRAL	2	R\$25,61	vinete e cinco reais e sessenta e um centavo	R\$51,22	cinquenta e um reais e vinte e dois centavos	
6	freios de freio traseiro	PC	NOFLEX	2	R\$25,61	vinete e cinco reais e sessenta e um centavo	R\$51,22	cinquenta e um reais e vinte e dois centavos	
7	Pastilha freio traseiro	PC	NAKATA	2	R\$234,86	duzentos e trinta e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$469,73	quatrocentos e nove reais e setenta e três centavos	
8	lanterna de freio	PC	LUSAR	2	R\$123,77	cento e vinte e três reais e setenta e sete centavos	R\$247,54	duzentos e quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	
9	Disco freio traseiro	PC	VARGA	2	R\$273,15	duzentos e setenta e três reais e quinze centavos	R\$546,30	quinhentos e quarenta e seis reais e trinta centavos	
10	reparo das peças	PC	CONTROL	2	R\$72,56	setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$145,11	cento e quinze reais e onze centavos	
CAIXA DE MARCHAS									
1	base de caixa dir	PC	SABO	2	R\$140,84	cento e quarenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$281,68	duzentos e oitenta e um reais e sessenta e nove centavos	
2	Base caixa eq	PC	SABO	1	R\$140,84	cento e quarenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$140,84	cento e quarenta reais e oitenta e quatro centavos	
3	Base motor dr	PC	SABO	1	R\$157,92	cento e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos	R\$157,92	cento e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos	

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (086) 3537-1196
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: prefeitura@eliseumartinspi.com.br



4	Base motor eq	PC	SABO	1	R\$157,92	cento e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos	R\$157,92	cento e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos	
5	cola silicone	PC	LOCITTE	2	R\$8,54	oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$17,07	doze reais e seis centavos	
SISTEMA ELÉTRICO									
1	Rolamento do alternador	PC	SKF	2	R\$17,07	dezoisete reais e sete centavos	R\$34,14	trinta e quatro reais e quatorze centavos	
2	motor do partida	PC	BOSCH	1	R\$1.067,00	mil e sessenta e sete reais	R\$1.067,00	mil e sessenta e sete reais	
3	terci dentado	PC	ARTEB	2	R\$725,56	setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$1.451,12	mil quatrocentos e cinquenta e um reais e dois centavos	
4	lanterna traseira dr	PC	COFRAN	2	R\$193,65	cento e cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$387,30	trezentos e trinta e sete reais e trinta centavos	
5	Lanterna traseira eq	PC	COFRAN	2	R\$193,65	cento e cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$387,30	trezentos e trinta e sete reais e trinta centavos	
6	polo do alternador	PC	ZEN	2	R\$43,28	quarenta e três reais e vinte e oito centavos	R\$86,56	quatrocentos e oitenta e seis reais e cinco centavos	
7	lâmpada h1	PC	OSRAM	2	R\$12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$25,61	vinete e cinco reais e sessenta e um centavo	
8	lâmpada h7	PC	OSRAM	2	R\$25,61	vinete e cinco reais e sessenta e um centavo	R\$51,22	cinquenta e um reais e vinte e dois centavos	
9	lâmpada 3500	PC	OSRAM	6	R\$4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$25,61	vinete e cinco reais e sessenta e um centavo	
10	lâmpada 3500	PC	OSRAM	6	R\$4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$25,61	vinete e cinco reais e sessenta e um centavo	
11	lâmpada pingo dugas	PC	OSRAM	6	R\$2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$15,36	quinze reais e trinta e seis centavos	
12	lâmpada verificador	PC	VALEO	1	R\$725,56	setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$725,56	setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e seis centavos	
13	Eixo bendix	PC	ZEN	1	R\$157,92	cento e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos	R\$157,92	cento e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos	
14	induzido	PC	BOSCH	1	R\$328,64	trezentos e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$328,64	trezentos e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos	
15	Conjunto reificador	PC	BOSCH	1	R\$123,77	cento e vinte e três reais e setenta e sete centavos	R\$123,77	cento e vinte e três reais e setenta e sete centavos	
16	Regulador de voltagem	PC	BOSCH	1	R\$140,84	cento e quarenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$140,84	cento e quarenta reais e oitenta e quatro centavos	
17	Porta escova	JG	UNIFAP	2	R\$123,77	cento e vinte e três reais e setenta e sete centavos	R\$247,54	duzentos e quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (086) 3537-1196
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: prefeitura@eliseumartinspi.com.br



16	estator	PC	BOSCH	1	R\$273,15	duzentos e setenta e três reais e quinze centavos	R\$273,15	duzentos e setenta e três reais e quinze centavos	
19	retrovisor	PC	METAL	2	R\$496,95	quatrocentos e noventa e seis reais e cinco centavos	R\$993,90	quinhentos e noventa e seis reais e cinco centavos	
MOTOR									
1	jogo de junta do motor	JG	SABO	1	R\$371,32	trezentos e setenta e um reais e trinta e dois centavos	R\$371,32	trezentos e setenta e um reais e trinta e dois centavos	
2	camisas do bloco	PC	METAL LEVE	2	R\$197,79	cento e noventa e sete reais e sessenta e nove centavos	R\$395,58	trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	
3	kit pistão	KIT	METAL LEVE	1	R\$2.432,76	dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$2.432,76	dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais e setenta e seis centavos	
4	bronzes das bielas	JG	METAL LEVE	1	R\$193,65	cento e cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$193,65	cento e cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos	
5	bronzes dos mancais	JG	METAL LEVE	1	R\$238,01	duzentos e trinta e oito reais e um centavo	R\$238,01	duzentos e trinta e oito reais e um centavo	
6	kit anela de encosto	KIT	METAL LEVE	1	R\$193,65	cento e cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$193,65	cento e cinquenta e três reais e sessenta e cinco centavos	
7	bomba de óleo	PC	SCHWEX	1	R\$469,48	quatrocentos e sessenta e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$469,48	quatrocentos e sessenta e nove reais e quarenta e oito centavos	
8	bomba d'agua	PC	URBA	1	R\$414,00	quatrocentos e quarenta reais	R\$414,00	quatrocentos e quarenta reais	
9	bucha das bielas	PC	METAL LEVE	1	R\$95,48	noventa e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$95,48	noventa e cinco reais e quarenta e oito centavos	
10	bielas	PC	METAL LEVE	2	R\$328,64	trezentos e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$657,27	seiscentos e cinquenta e seis reais e oitenta e sete centavos	
11	cola de silicone locite	PC	LOCITTE	2	R\$8,54	oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$17,07	doze reais e seis centavos	
12	válvulas dos catalisadores	PC	METAL LEVE	2	R\$72,56	setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$145,11	cento e quinze reais e onze centavos	
13	hélice do radiador	PC	MODEFER	1	R\$273,15	duzentos e setenta e três reais e quinze centavos	R\$273,15	duzentos e setenta e três reais e quinze centavos	
14	cometido do alternador	PC	DAYCO	2	R\$72,56	setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$145,11	cento e quinze reais e onze centavos	
15	lensador de comido do alternador	PC	NYTRON	1	R\$324,37	trezentos e vinte e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$324,37	trezentos e vinte e quatro reais e trinta e sete centavos	
16	Mangote radiador	PC	SABO	1	R\$102,43	cento e dois reais e quarenta e três centavos	R\$102,		

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (086) 3537-1196
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br



12	BUCHA MOLTA TRASEIRA PARTE DIANTE	PC	SABO	8	R\$66,06	cinquenta e seis reais e seis centavos	R\$461,45	quatrocentos e quarenta e oito reais e quatro centavos
13	BUCHA MOLTA TRASEIRA PARTE TRASEIRA	PC	SABO	8	R\$64,98	sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$517,44	quinhentos e doze reais e quarenta e quatro centavos
14	ROLAMENTO DIANTEIRO	PC	SKF	2	R\$155,23	cento e cinquenta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$310,45	trezentos e dez reais e quarenta e seis centavos
15	ROLAMENTO TRASEIRO	PC	SKF	2	R\$245,78	duzentos e quarenta e cinco reais e setenta e oito centavos	R\$491,57	quatrocentos e noventa e um reais e cinquenta e seis centavos
FUNCIONAMENTO								
1	BATERIA 80 AH	PC	JUPITER	1	R\$328,04	trezentos e vinte e oito reais e quatro centavos	R\$328,04	trezentos e vinte e oito reais e quatro centavos
2	BOMBA OH	PC	TRW	1	R\$1.422,96	mil quatrocentos e vinte e oito reais e noventa e seis centavos	R\$1.422,96	mil quatrocentos e vinte e oito reais e noventa e seis centavos
3	BOMBA DE COMBUSTIVEL	PC	WEBER	2	R\$560,56	quinhentos e sessenta reais e cinquenta e seis centavos	R\$1.121,12	mil cento e vinte e um reais e doze centavos
4	BOA DO TANQUE	PC	TSA	1	R\$159,54	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$159,54	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos
FREIO								
1	JOGO DE PASTILHAS	JG	FRAS-LE	2	R\$199,73	cento e noventa e nove reais e setenta e três centavos	R\$399,45	trezentos e sessenta e nove reais e quarenta e seis centavos
2	DISCO DE FREIOS	PC	VARGA	2	R\$24,22	duzentos e vinte e quatro reais e dois centavos	R\$48,44	quatrocentos e quarenta e oito reais e quatro centavos
3	FLEXIVIS DE FREIO DIANTEIRO	PC	NORFLEX	2	R\$56,06	cinquenta e seis reais e seis centavos	R\$112,11	cento e doze reais e onze centavos
4	CILINDRO MESTRE DE FREIO	PC	VARGA	2	R\$373,04	trezentos e setenta e três reais e quatro centavos	R\$746,08	mil quatrocentos e sessenta e seis reais e oito centavos
5	MOLTA PASTILHA	PC	VARGA	2	R\$153,49	cento e cinquenta e três reais e quarenta e nove centavos	R\$306,98	trezentos e seis reais e noventa e oito centavos
6	FLEXIVIS DE FREIO TRASEIRO	PC	NORFLEX	2	R\$38,81	trinta e oito reais e oito centavos	R\$77,62	sessenta e seis reais e sessenta e dois centavos
7	SAPATA COLADA	PC	NAKATA	2	R\$327,71	trezentos e vinte e sete reais e setenta e sete centavos	R\$655,42	setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e dois centavos
SISTEMA ELÉTRICO								
1	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	PC	SKF	2	R\$17,25	dezesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos
2	FAROL DIANTEIRO	PC	ARTEB	2	R\$560,56	quinhentos e sessenta reais e cinquenta e seis centavos	R\$1.121,12	mil cento e vinte e um reais e doze centavos

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (086) 3537-1196
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br



3	LANTERNA TRASEIRA DIR	PC	COFRAN	2	R\$275,87	duzentos e setenta e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$551,74	quinhentos e cinquenta e um reais e noventa e quatro centavos
4	LANTERNA TRASEIRA ESQ	PC	COFRAN	2	R\$275,87	duzentos e setenta e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$551,74	quinhentos e cinquenta e um reais e noventa e quatro centavos
5	LAMPADA H1	PC	OSRAM	4	R\$17,25	dezesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$69,00	sessenta e oito reais e noventa e nove centavos
6	LAMPADA H7	PC	OSRAM	4	R\$25,87	trinta e cinco reais e oito centavos	R\$103,48	cento e três reais e quarenta e nove centavos
7	LAMPADA 2 POLO	PC	OSRAM	6	R\$4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$25,87	trinta e cinco reais e oito centavos
8	LAMPADA 1 POLO	PC	OSRAM	6	R\$4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$25,87	trinta e cinco reais e oito centavos
9	LAMPADA PINGO DAQUA	PC	OSRAM	6	R\$2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$15,52	quinze reais e cinquenta e dois centavos
10	INDUZIDO	PC	BOSCH	1	R\$418,26	quatrocentos e dezoito reais e vinte e seis centavos	R\$418,26	quatrocentos e dezoito reais e vinte e seis centavos
MOTOR								
1	JOGO DE JANTA DO MOTOR	JG	METAL LEVE	1	R\$690,56	quinhentos e sessenta reais e cinquenta e seis centavos	R\$690,56	quinhentos e sessenta reais e cinquenta e seis centavos
2	KIT PRISTÃO	KT	METAL LEVE	1	R\$3.277,12	três mil, duzentos e setenta e sete reais e doze centavos	R\$3.277,12	três mil, duzentos e setenta e sete reais e doze centavos
3	BRONZE DAS BIELAS	JG	METAL LEVE	1	R\$206,98	duzentos e seis reais e noventa e oito centavos	R\$206,98	duzentos e seis reais e noventa e oito centavos
4	BRONZE DOS MANCAIS	JG	METAL LEVE	1	R\$310,45	trezentos e dez reais e quarenta e seis centavos	R\$310,45	trezentos e dez reais e quarenta e seis centavos
5	KIT ARRUELA DE ENCASTO	KT	METAL LEVE	1	R\$137,98	cento e trinta e sete reais e noventa e oito centavos	R\$137,98	cento e trinta e sete reais e noventa e oito centavos
6	BOMBA DE OLEO	PC	SCHAEK	1	R\$50,56	quinhentos e sessenta reais e cinquenta e seis centavos	R\$50,56	quinhentos e sessenta reais e cinquenta e seis centavos
7	BOMBA DAQUA	PC	URSA	1	R\$204,50	quinhentos e quatro reais e cinquenta centavos	R\$204,50	quinhentos e quatro reais e cinquenta centavos
8	COLA DE SILICONE LOCTITE	PC	ORBI	2	R\$4,12	quarenta e três reais e doze centavos	R\$8,24	oito e seis reais e vinte e quatro centavos
9	CORREIA DO ALTERNADOR	PC	DAYCO	2	R\$159,54	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$319,08	trezentos e doze reais e nove centavos
10	TENSIONADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	PC	NYTRON	1	R\$733,04	setecentos e trinta e três reais e quatro centavos	R\$733,04	setecentos e trinta e três reais e quatro centavos

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (086) 3537-1196
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br



11	MANGOTE RADIADOR	PC	JAMAICA	1	R\$125,05	cento e vinte e cinco reais e cinco centavos	R\$125,05	cento e vinte e cinco reais e cinco centavos
12	RADIADOR	PC	VALEO	1	R\$1.078,00	mil e setenta e oito reais	R\$1.078,00	mil e setenta e oito reais
TOTAL DO LOTE							R\$24.428,66	trinta e quatro mil, quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta e seis centavos

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	MARCA	RS UNITÁRIO	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	RS TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	Alavanca do cambio	PC	2	PATRAL	R\$211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos	R\$422,40	quatrocentos e vinte e dois reais e quatro centavos
2	Alternador	PC	1	BOSCH	R\$832,13	oitocentos e trinta e dois reais e traze centavos	R\$832,13	oitocentos e trinta e dois reais e traze centavos
3	Amortecedor Dianteiro	PC	4	COFAP	R\$237,23	duzentos e trinta e sete reais e vinte e três centavos	R\$948,92	mil cento e quarenta e oito reais e noventa e dois centavos
4	Amortecedor traseira	PC	4	COFAP	R\$84,48	oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$337,92	trezentos e trinta e sete reais e doze centavos
5	Amortecedor Traseiro	PC	4	COFAP	R\$240,77	duzentos e quarenta reais e setenta e sete centavos	R\$963,07	novecentos e sessenta e três reais e sete centavos
6	Bandeja Traseira	PC	4	SABO	R\$237,23	duzentos e trinta e sete reais e vinte e três centavos	R\$948,92	mil cento e quarenta e oito reais e noventa e dois centavos
7	Barra axial	PC	4	NAKATA	R\$101,38	cento e um real e trinta e oito centavos	R\$405,50	quatrocentos e cinco reais e cinquenta centavos
8	Bateria do porta-mala	PC	2	UNIVERSAL	R\$67,58	sessenta e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$135,17	cento e trinta e cinco reais e dezesseis centavos
9	Bateria de 60 ampères	PC	2	JUPITER	R\$308,35	trezentos e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$616,70	seiscentos e dezesseis reais e sessenta centavos
10	Belo injetor	PC	4	IGUAÇU	R\$211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos	R\$844,80	oitocentos e quarenta e quatro reais e quatro centavos
11	Bomba de campo	PC	2	BORNHAUTO	R\$202,75	duzentos e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$405,50	quatrocentos e cinco reais e cinquenta centavos
12	Bomba de ignição	PC	2	BOSCH	R\$283,01	duzentos e oitenta e três reais e um centavo	R\$566,02	quinhentos e sessenta e seis reais e dois centavos
13	Bomba dilgã	PC	2	URSA	R\$135,17	cento e trinta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$270,34	duzentos e sessenta e três reais e quatro centavos
14	Bomba de óleo	PC	1	SCHAEK	R\$371,71	trezentos e setenta e um reais e setenta e um centavos	R\$371,71	trezentos e setenta e um reais e setenta e um centavos

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (086) 3537-1196
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br



15	Braço ocidente	PC	2	COFAP	R\$25,34	trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$50,68	cinquenta reais e sessenta e nove centavos
16	Bronca central	JG	1	METAL LEVE	R\$119,27	cento e dezoito reais e vinte e sete centavos	R\$119,27	cento e dezoito reais e vinte e sete centavos
17	Bronca de biela	JG	1	METAL LEVE	R\$67,58	sessenta e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$67,58	sessenta e sete reais e cinquenta e oito centavos
18	Bucha da Balança	PC	8	SABO	R\$42,24	quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$337,92	trezentos e trinta e sete reais e noventa e dois centavos
19	Cabo de acelerador	PC	2	EFRRAR	R\$55,39	cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$110,78	cento e um real e trinta e oito centavos
20	Cabo de embreagem	PC	2	EFRRAR	R\$84,48	oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$168,96	cento e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos
21	Cabo de freio de mão	PC	2	EFRRAR	R\$152,06	cento e cinquenta e dois reais e seis centavos	R\$304,13	trezentos e quatro reais e hexa centavos
22	Cabo de velocidade	PC	2	EFRRAR	R\$78,03	setenta e seis reais e três centavos	R\$156,05	cento e cinquenta e dois reais e seis centavos
23	Calça de direção	PC	2	TRW	R\$1.140,48	mil cento e quarenta reais e quarenta e oito centavos	R\$2.280,96	dois mil, duzentos e oitenta reais e noventa e seis centavos
24	Chave de asta	PC	2	KOSTAL	R\$447,74	quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta e quatro centavos	R\$895,48	oitocentos e noventa e cinco reais e quarenta e nove centavos
25	Cilindro de roda	PC	2	VARGA	R\$71,03	setenta e seis reais e três centavos	R\$142,06	cento e cinquenta e dois reais e seis centavos
26	Cilindro do porta-mala	PC	2	UNIVERSAL	R\$67,58	sessenta e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$135,17	cento e trinta e cinco reais e dezesseis centavos
27	Cilindro Mestre de Freio	PC	2	VARGA	R\$236,54	duzentos e trinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$473,09	quatrocentos e sessenta e três reais e nove centavos
28	Comando de válvula	PC	1	APUC	R\$333,28	trezentos e sessenta e três reais e vinte e oito centavos	R\$333,28	trezentos e sessenta e três reais e vinte e oito centavos
29	Coroa Alternador	PC	2	DAYCO	R\$71,03	setenta e seis reais e três centavos	R\$142,06	cento e cinquenta e dois reais e seis centavos
30	Coroa Dentada	PC	2	DAYCO	R\$67,58	sessenta e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$135,17	cento e trinta e cinco reais e dezesseis centavos
31	Coim De Caixa de Marcha	PC	4	SABO	R\$202,75	duzentos e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$811,01	oitocentos e onze reais e um centavo
32	Coim Do Motor	PC	4	SABO	R\$325,25	trezentos e vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$1.301,00	mil e trinta e seis reais e noventa e nove centavos
33	Cubo De Roda Dianteira	PC	4	IMA	R\$109,82	cento e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$439,30	quatrocentos e trinta e nove reais e trinta centavos

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (086) 3537-1196
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br



34	Cubo De Roda Traseira	PC	4	IMA	R\$135,17	cento e trinta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$540,67	quinhentos e quarenta reais e sessenta e seis centavos
35	Disco de freio	PC	4	VARGA	R\$139,82	cento e noventa e nove reais e dois centavos	R\$559,30	quatrocentos e trinta e nove reais e trinta centavos
36	Eixo bendix	PC	2	ZEN	R\$119,27	cento e dezoito reais e vinte e sete centavos	R\$238,54	duzentos e trinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos
37	Extator do alternador	PC	2	BOSCH	R\$270,34	duzentos e setenta e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$540,67	quinhentos e quarenta reais e sessenta e seis centavos
38	Fari - LD	PC	2	ARTEB	R\$587,14	quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$1.174,27	mil cento e setenta e quatro reais e vinte e sete centavos
39	Fari - LE	PC	2	ARTEB	R\$587,14	quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$1.174,27	mil cento e setenta e quatro reais e vinte e sete centavos
40	Felxadura de porta dianteira - LD	PC	2	UNIVERSAL	R\$236,54	duzentos e trinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$473,09	quatrocentos e sessenta e três reais e nove centavos
41	Felxadura de porta dianteira - LE	PC	2	UNIVERSAL	R\$236,54	duzentos e trinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$473,09	quatrocentos e sessenta e três reais e nove centavos
42	Felxadura do porta-mala	PC	2	UNIVERSAL	R\$159,29	cento e cinquenta e seis reais e vinte e nove centavos	R\$318,58	trezentos e doze reais e cinquenta e oito centavos
43	Felxadura inferior do capô	PC	2	UNIVERSAL	R\$119,27	cento e dezoito reais e vinte e sete centavos	R\$238,54	duzentos e trinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos
44	Filtro Ar Condicionado	PC	4	TEOFL	R\$38,02	trinta e oito reais e dois centavos	R\$152,06	cento e cinquenta e dois reais e seis centavos
45	Filtro De Ar	PC	4	TEOFL	R\$25,34	trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$101,38	cento e trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos
46	Filtro De Combustível	PC	4	TEOFL	R\$25,34	trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$101,38	cento e trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos
47	Filtro De Óleo do Motor	PC	4	TEOFL	R\$25,34	trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$101,38	cento e trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos
48	Hidráulico de porta	PC	4	JAHU	R\$109,82	cento e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$439,30	quatrocentos e trinta e nove reais e trinta centavos
49	Hidráulico	PC	2	VARGA	R\$371,71	trezentos e setenta e um reais e setenta e um centavo	R\$743,42	setecentos e quarenta e três reais e quatro centavos
50	Induzido motor de partida	PC	2	BOSCH	R\$270,34	duzentos e setenta e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$540,67	quinhentos e quarenta reais e sessenta e seis centavos
51	Intempdor de freio	PC	2	MARFLEX	R\$51,91	cinquenta e quatro reais e noventa e um centavos	R\$103,82	cento e nove reais e oitenta e dois centavos
52	Intempdor de óleo	PC	2	MARFLEX	R\$42,24	quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$84,48	oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (086) 3537-1196
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br



53	Jogo de Anéis	JG	1	COFAP	R\$308,35	trezentos e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$308,35	trezentos e oito reais e trinta e cinco centavos
54	Jogo de Cabo De Velas	JG	2	BOSCH	R\$143,62	cento e quarenta e três reais e sessenta e dois centavos	R\$287,23	duzentos e oitenta e sete reais e vinte e três centavos
55	Jogo de junta do motor	PC	1	SABO	R\$237,23	duzent		



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (086) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeitura@elizemartins@yahoo.com.br



72	Manguito de Inso danieira	PC	2	NORFLEX	R\$42,24	quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$84,48	oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
73	Manguito de Inso baseira	PC	2	NORFLEX	R\$38,02	trinta e oito reais e dois centavos	R\$76,03	setenta e seis reais e trinta centavos
74	Maquina de vidro -LD	PC	2	ZINN GUEL	R\$152,06	cento e cinquenta e dois reais e seis centavos	R\$304,13	trezentos e quatro reais e trize centavos
75	Maquina de vidro -LE	PC	2	ZINN GUEL	R\$152,06	cento e cinquenta e dois reais e seis centavos	R\$304,13	trezentos e quatro reais e trize centavos
76	Mola Danieira	PC	2	COFAP	R\$215,25	duzentos e quinze reais e vinte e cinco centavos	R\$430,50	quatrocentos e trinta reais e cinquenta centavos
77	Mola Traseira	PC	2	COFAP	R\$405,50	quatrocentos e cinco reais e cinquenta centavos	R\$811,01	oitozentos e onze reais e um centavo
78	Motor de Partida	PC	1	ZM	R\$832,14	oitozentos e trinta e dois reais e quatorze centavos	R\$832,14	oitozentos e trinta e dois reais e quatorze centavos
79	Motor de passo	PC	2	DELPHI	R\$135,17	cento e trinta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$270,34	duzentos e setenta reais e trinta e quatro centavos
80	Motor do ventilador	PC	2	VALEO	R\$456,19	quatrocentos e cinquenta e seis reais e doze centavos	R\$912,38	novecentos e doze reais e trinta e oito centavos
81	Parabrisa	PC	2	PILKINGTON	R\$879,59	oitozentos e setenta e oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$1757,18	mil setecentos e cinquenta e sete reais e doze centavos
82	Pastilha de Freio	KIT	4	FRASLEE	R\$152,06	cento e cinquenta e dois reais e seis centavos	R\$608,25	seiscentos e oito reais e vinte e seis centavos
83	Placa De Freio	PC	4	FATRAL	R\$371,71	trezentos e setenta e um reais e setenta e um centavos	R\$1486,85	mil quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos
84	Pino do capô	PC	2	UNIVERSAL	R\$109,82	cento e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$219,65	duzentos e dezesseis reais e sessenta e cinco centavos
85	Pino do Suspensão	PC	4	TRW	R\$109,82	cento e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$439,30	quatrocentos e trinta e nove reais e trinta centavos
86	Radiador d'Água	PC	2	VISCONDE	R\$380,16	trezentos e oitenta e seis reais e dezesseis centavos	R\$760,32	setecentos e sessenta reais e trinta e dois centavos
87	Regulador de voltagem	PC	2	BOSCH	R\$185,86	cento e oitenta e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$371,71	trezentos e setenta e um reais e setenta e um centavos
88	Regulagem de Inso	PC	4	ZMC	R\$101,38	cento e um real e trinta e oito centavos	R\$405,50	quatrocentos e cinco reais e cinquenta centavos
89	Reservatório de água	PC	2	GONEL	R\$109,82	cento e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$219,65	duzentos e dezesseis reais e sessenta e cinco centavos
90	Rollamento Alternador	PC	2	SKF	R\$60,59	cinquenta e seis reais e nove centavos	R\$121,18	cento e um real e trinta e oito centavos



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (086) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeitura@elizemartins@yahoo.com.br



91	Rollamento de Roda Danieira	PC	4	SKF	R\$143,62	cento e quarenta e três reais e sessenta e dois centavos	R\$574,48	quinhentos e setenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
92	Rotor do alternador	PC	2	BOSCH	R\$387,23	duzentos e oitenta e sete reais e vinte e três centavos	R\$774,46	quinhentos e setenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
93	Sensor de Pressão de óleo	PC	2	MARFLEX	R\$42,24	quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$84,48	oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
94	Sensor de Temperatura	Kit	2	IGUAÇU	R\$111,38	cento e um real e trinta e oito centavos	R\$222,75	duzentos e dois reais e setenta e cinco centavos
95	Sensor medidor de nível	PC	2	TSA	R\$118,27	cento e dezoito reais e vinte e sete centavos	R\$236,54	duzentos e trinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos
96	Sonda lambda	PC	2	DELPHI	R\$291,46	duzentos e noventa e um reais e quarenta e seis centavos	R\$582,91	quinhentos e oitenta e dois reais e noventa e um centavos
97	Tambor de freio traseiro	PC	4	VARGA	R\$135,17	cento e trinta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$540,67	quinhentos e quarenta reais e sessenta e sete centavos
98	Tampo do radiador	PC	2	TAN CLICK	R\$42,24	quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$84,48	oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
99	Tampo do tanque de combustível	PC	2	TAN CLICK	R\$152,06	cento e cinquenta e dois reais e seis centavos	R\$304,13	trezentos e quatro reais e trize centavos
100	Tensor Correla Alternador	PC	2	NYTRON	R\$86,29	oitenta e seis reais e vinte e nove centavos	R\$172,57	cento e sessenta reais e cinquenta e um centavos
101	Tensor da Correla Danieira	PC	2	NYTRON	R\$67,58	sessenta e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$135,17	cento e trinta e cinco reais e dezesseis centavos
102	Terminal de Direção	PC	4	TRW	R\$109,82	cento e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$439,30	quatrocentos e trinta e nove reais e trinta centavos
103	Trizeta	PC	2	IMA	R\$101,38	cento e um real e trinta e oito centavos	R\$202,75	duzentos e dois reais e setenta e cinco centavos
104	Vidro de porta danieira LD	PC	2	PILKINGTON	R\$297,23	duzentos e noventa e sete reais e vinte e três centavos	R\$594,46	quinhentos e setenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
105	Vidro de porta danieira LE	PC	2	PILKINGTON	R\$297,23	duzentos e noventa e sete reais e vinte e três centavos	R\$594,46	quinhentos e setenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
106	Vidro de porta baseira LD	PC	2	PILKINGTON	R\$297,23	duzentos e noventa e sete reais e vinte e três centavos	R\$594,46	quinhentos e setenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
107	Vidro de porta baseira LE	PC	2	PILKINGTON	R\$297,23	duzentos e noventa e sete reais e vinte e três centavos	R\$594,46	quinhentos e setenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
TOTAL DO LOTE R\$							R\$50.676,13	cinquenta mil e setenta e seis reais e treze centavos



AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Guadalupe -Piauí, através da Comissão Permanente de Licitação torna público que realizará a abertura da **TOMADA DE PREÇO Nº 033/2018, no dia 10 de dezembro do corrente ano, às 08h:30min** na Sala de Licitações, no prédio da Prefeitura Municipal de Guadalupe-PI. O presente certame será do tipo **EMPREGADA POR MENOR PREÇO VALOR GLOBAL**, Fonte de Recursos: oriundas da COODEVASF, conforme PROPOSTA SICONV Nº. 852867/2017, cujo objeto consiste: Contratação de empresa especializada para pavimentação de vias públicas no município de Guadalupe-PI, conforme Planilha Orçamentária anexo ao edital, tudo em conformidade com a lei federal nº. 8.666/93, lei complementar nº 123/06, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar qualquer esclarecimento a respeito do referido certame licitatório na sede da Prefeitura Municipal de Guadalupe-PI, através do e-mail: prefeitura@guadalupepi.outlook.com ou pelo Telefone (89) 3552-1283. Na hipótese de não haver expediente, no dia da abertura da presente licitação, ou coincidir com feriado, fica esta, transferida para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e horário. Guadalupe-Piauí, 21 de novembro de 2018. ÊNIO FERNANDES DA SILVA. Presidente da CPL.



Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ (MF) Nº 01.612.623/0001-88
Praça da matriz, nº 18 – Centro. CEP 64.378-000 – São Miguel da Baixa Grande/PI.
Fone (86) 3296-0120

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO nº 032/2018

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de ampliação de um campo de futebol para atender as necessidades do Município de São Miguel da Baixa Grande/PI.

O Município de São Miguel da Baixa Grande/PI, através Comissão Permanente de Licitação, torna público para os licitantes e interessados, a realização de licitação referente ao objeto em epígrafe a ser realizada às 10:00h, no dia 07 de dezembro de 2018. Cópia do Edital encontra-se na sede da prefeitura.

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, Conta Movimento e outras receitas tributárias.

São Miguel da Baixa Grande, 19 de Novembro de 2018.

Maria Gesane de Moura
Presidente da CPL



Estado do Piauí
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ (MF) Nº 01.612.623/0001-88
Praça da matriz, nº 18 – Centro. CEP 64.378-000 – São Miguel da Baixa Grande/PI.
Fone (86) 3296-0120

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO nº 033/2018

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de pneus, câmara de ar, protetor e baterias para suprir as necessidades do município de São Miguel da Baixa Grande/PI.

O Município de São Miguel da Baixa Grande/PI, através Comissão Permanente de Licitação, torna público para os licitantes e interessados, a realização de licitação referente ao objeto em epígrafe a ser realizada às 09:00h, no dia 07 de dezembro de 2018. Cópia do Edital encontra-se na sede da prefeitura.

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FME, FMS, FMAS, Conta Movimento e outras receitas tributárias.

São Miguel da Baixa Grande, 19 de novembro de 2018.

Maria Gesane de Moura
Presidente da CPL